
 
 
V Praze dne 3. 6. 2022 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole 

Název veřejné zakázky: Řídicí systém a ochrany (ŘSO) pro elektrické stanice 110/22 kV 

Druh zadávacího řízení: Systém kvalifikace 

 
Zadavatel provedl aktualizaci smluvních podmínek. Konkrétně se jedná o následující úpravy (zeleně): 
 
 
Úpravy článků Rámcové dohody: 
 

II. 

Místo a doba plnění, dodání zboží 

  

3. Prodávající je povinen dodat zboží a související činnosti na místo určené ve výzvě k plnění, případně 
na místo dodatečně určené v souladu s čl. II. odst. 2 smlouvy. Doba plnění pro dodání zboží je 
maximálně 20 týdnů od doručení výzvy k plnění. Prokáže-li Prodávající, že na základě objektivní 
skutečnosti související s krizovou situací není možné zboží dodat v době plnění 20 týdnů, a to 
písemně v rozsahu přiměřeném okolnostem dané objektivní skutečnosti, může Kupující schválit 
prodloužení doby plnění písemně uděleným souhlasem. Za objektivní skutečnost související s 
krizovou situací se považují zejména situace, které jsou způsobilé do značné míry ovlivnit– 
zkomplikovat plynulé plnění závazků plynoucích smluvním stranám z již uzavřených obchodních 
smluv a narušit tak plynulost výroby a přepravy jednotlivých druhů zboží mimo jiné také v 
mezistátním obchodním styku, například válečný stav na Ukrajině a pandemie nemoci COVID-19, 
naplňují-li znaky popsané v tomto ustanovení.  Doba plnění souvisejících činností bude vždy určena 
ve výzvě k plnění. Prodávající je povinen neprodleně potvrdit výzvu k plnění, nebo vznést své 
výhrady k ní způsobem dle této smlouvy; potvrzení výzvy k plnění, nebo vznesení výhrad k ní 
nezbavuje nicméně prodávajícího povinnosti dodat zboží v souladu s touto smlouvou. 

 
 

V. 

Odpovědnost za vady, záruka 

 

10. Jestliže kupující zvolil jako způsob odstranění vady zboží opravu a následně se ukáže, že vada je 
neopravitelná, je prodávající povinen odstranit vadu dodáním náhradního zboží za vadné zboží na 
své náklady. Prodávající je povinen kupujícího informovat o tom, že se jedná o neopravitelnou vadu, 
bezodkladně poté, co to zjistí. Náhradní zboží je povinen Prodávající bezodkladně dodat, nejdéle 
však do 20 týdnu ode dne, kdy jej k tomu Kupující vyzval. Tento odstavec platí tehdy, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. 

 
 

VI. 



 
 
Upravený aktuální dokument je nyní vložen na profil zadavatele pod názvem „Rámcová 
dohoda_ŘSO_20220603“. 
 
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 6. 2022 v 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 
 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


